

**Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
które odbyło się w dniu 15 grudnia 2017 roku
w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.**

Komisja rozpoczęła się o godzinie 8:00 i trwała do godziny 8:40.

Posiedzenie otworzył i poprowadził p. Józef Jamróg – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Przywitał członków komisji oraz p. Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, p. Anna Aleksander – Zastępca Skarbnika Gminy Tarnów, p. Agnieszkę Łucarz – podinspektor, pracownik referatu Gospodarki Komunalnej, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pan Józef Jamróg, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, iż jest wystarczająca liczba członków do podejmowania decyzji i przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. *Badanie sprawozdań z działalności gospodarczej, finansowej i społecznej oraz dokonanie oceny następujących sołectw: Błonie, Zgłobice, Łękawka, Nowodworze.*
2. *Sprawy bieżące.*

Porządek został przyjęty jednogłośnie 5 głosami „za” .

Ad 1.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że punkt tego posiedzenia dotyczy badania sprawozdań z działalności gospodarczej, finansowej i społecznej oraz dokonanie oceny następujących sołectw: Błonie, Zgłobice, Łękawka, Nowodworze. Poprosił o zabranie głosu p. Agnieszkę Łucarz i przedstawienie po kolei sołectw.

P. Agnieszka Łucarz przedstawiła kolejno poszczególne sołectwa:

- Błonie – środki sołeckie zostały wykorzystane w 100%. Plan zakładał dla tego sołectwa 20.752,29 zł. Jeśli chodzi o fundusz sołecki, to środki, które były przeznaczone na dokończenie chodnika przy drodze gminnej tzw. Kamionka, w 100% zostały również sfinalizowane. Była to kwota 25.119,30 zł.

- Zgłobice – w przedstawionych materiałach widnieje jeszcze kwota 952,44 zł. Zostało ustalone, że zostaną te środki przeznaczone na remont chodnika przy ul. Kolorowej. Więc można stwierdzić, że te środki zostały wykorzystane w 100%. Jeśli chodzi o fundusz sołecki w tej miejscowości, to również został on wykorzystany. Środki były przeznaczone na wykonanie chodnika przy ul. Kolorowej ciąg dalszy, czyli kwota 20.119,30 zł oraz 5.000 zł na budowę traktu turystycznego pieszo-jezdnego wzdłuż rzeki Dunajec Błonie-Zgłobice-Zbylitowska Góra.

-Łękawka – środki sołeckie zostały wykorzystane w 100%. Były one przeznaczone w kwocie 18.386,24 zł. W przypadku funduszu sołeckiego również zostały wykorzystane w 100%, czyli była to kwota 20.000 zł przeznaczona na wykonanie oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej tzw. Ostra Góra i projekt rozbudowa szkoły w Łękawce – 3.762,86 zł.

- Nowodworze – również można uznać, że środki sołeckie zostały wykorzystane w 100%. Na dzień dzisiejszy nie są one jeszcze rozliczone. Prace są wykonywane przez pracowników urzędu. Środki będą przeznaczone na zakup materiałów z przeznaczeniem na remont przy drodze naprzeciwko DPSu. W przypadku funduszu sołeckiego środki zostały wykorzystane na wykonanie nakładki asfaltowej na drodze tzw. Granica, czyli 25.119,30 zł.

(przedstawione informacje stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Radny Józef Jamróg podsumował mówiąc, że środki sołeckie jak i fundusz sołecki zostały wykorzystane w 100%.

P. Anna Aleksander – Zastępca Skarbnika Gminy Tarnów powiedziała, że te wydatki jednostek pomocniczych Gminy Tarnów uchwalane są corocznie przez Radę Gminy. Załącznik nr 7 w uchwale budżetowej bardzo dokładnie przedstawia zarówno fundusz sołecki, jak i wydatki jednostek pomocniczych. Ostatnio była to kwota 1 mln zł. Na dzień 28 listopad br. na fundusz sołecki tj. kwota 366.364,99 zł. Natomiast wydatki tych jednostek pomocniczych, czyli te środki, które są w gestii Rady, to jest 633.635,01 zł.

Na początku roku, środki które są do dyspozycji Rad Sołeckich ujęte są w dziale 600, czyli w drogownictwie i w stosunku do potrzeb, na bieżąco są przenoszone do innych działów. Głównie jest to dział gospodarka komunalna, oświetlenie.

Radny Józef Jamróg powiedział, że z informacji jakie posiada, to te środki rad sołeckich zmalały na 2018 rok w stosunku do bieżącego. Zapytał ile jest zwrotu z funduszu sołeckiego do budżetu gminy?

P. Sekretarz odpowiedziała, że jest to kwota ok. 100.000 zł rocznie.

Radny Bartosz Łaśko zapytał, czy te wszystkie maszyny, które pracują na rzecz Urzędu Gminy są z GPSami?

P. Agnieszka Łucarz potwierdziła i powiedziała, że są one nadzorowane i sprawdzane za pomocą programu, który nadzoruje prace GPSów na koparkach, transporcie oraz kartą pracy.

Radny Bartosz Łaśko zapytał czy te urządzenia są zczytywane co jakiś czas czy jest na nie bezpośredni podgląd?

P. Agnieszka Łucarz odpowiedziała, że w programie, którym dysponują jest rejestr tych urządzeń. Jest to archiwizowane. Można po dacie wyszukać dany rejestr lub na bieżąco nadzorować prace urządzeń.

Ad.2.

W wyniku wyczerpania porządku obrad i braku uwag p. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zakończył posiedzenie.

